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Prieš metus įvyko karas tarp Rusijos ir Gruzijos (žr. 
“Laikai vaikams” 2008 rugsėjo ir spalio numerius). 
Balandžio mėnesį Lietuva pažadėjo Gruzijai padėti. Jos 
susitarė, kad sukurs Lietuvos ir Gruzijos Euroatlantinės 
integracijos komisiją. Ta komisija patars gruzinams kaip 
tapti Europos sąjungos (ES) ir NATO nare. 

 

 

 

 

 

Gruzija: šiaurinė kaimynė - Rusija, pietinė - Turkija 

Rugpjūčio mėnesį į Vilnių iš Gruzijos atvyko Europos 
integracijos ministerijos pavaduotoja Helene Khoshtaria. 
Ji kalbėjosi su Lietuvos Krašto apsaugos viceministru 
Vytautu Umbrasu ir Užsienio reikalų ministerijos 
sekretorium Evaldu Ignatavičium. Tai buvo pirmas 
žingsnis vykdant balandžio mėnesio susitarimą. 

 

 

 

 

 

Evaldas Ignatavičius, Užsienio reikalų ministerijos sekretorius 

 

  
Helene Khoshtaria, Gruzijos Europos 
integracijos ministerijos pavaduotoja 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vytautas Umbrasas, krašto apsaugos viceministras 
 
Rusija nenori, kad Gruzija taptų NATO ir ES nare. O 
Vokietijai ir Prancūzijai rūpi palaikyti gerus santykius su 
Rusija. Jos yra įtakingos NATO ir ES narės. Jos neremia 
greitą Gruzijos įsijungimą į NATO. 
 
Ką galvoja JAV? JAV nori, kad Gruzija taptų NATO 
nare, bet pirma Gruzija turi pasidaryti politiškai stabili. 
Svarbiausia - dalį Gruzijos valdo Rusija. NATO nepriima 
į narius šalis, kurios turi militarinius konfliktus su 
kaimynėm. 
 
Ar yra vilčių, kad Gruzija taps NATO ir ES nare? Gal ir 
yra, bet tikrai tai užtruks labai, labai ilgai. 
 
Kaip Lietuva gali Gruzijai padėti? Lietuva gali patarti 
gruzinams kaip integruotis į Europą dar nesant ES ar 
NATO nare. Ji gali integruotis visuomeniškai ir 
ekonomiškai. Juk Lietuva pati turėjo tai padaryti, kai tapo 
laisva. Ji negalėjo tuoj įstoti į NATO ir ES. 
       
Tokia integracija, nors ir be NATO ir ES narystės, gali 
turėti gerų pasekmių Gruzijai. Gali krašte sumažėti 
korupcija ir patobulėti demokratija.  
 
Ką tu galvoji apie Gruzijos narystę ES ir NATO 
struktūrose? Parašyk mums:  
 
redaktore@laikaivaikams.org. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Žodynėlis. 

 

Euroatlantinė integracijos komisija: Gruzijoje sukurta grupė, kuri rūpinsis, kad Gruzijai pasisektų pasidaryti Europos 
dalim. Panašias komisijas ar ministerijas turi ir kitos valstybės, kurios stengiasi integruotis į Europą, pvz., Ukraina ir 
Bulgarija; Committee for Euroatlantic Integration 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai 
gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES 
narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European Union 

 
Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš wikipedia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
NATO: karinė sąjunga, kuriai priklauso JAV, Kanada ir 
daugelis  Europos šalių (žr. žemėlapį dešinėj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NATO ir Europos valstybės - kada jos įsijungė, kurios nori įsijungti 
 
Krašto apsaugos viceministras: vice-minister in the Ministry of Defense 
 
Užsienio reikalų ministerija: Ministry of Foreign Affairs 
 



dalį Gruzijos valdo Rusija: prieš metus Rusija užpuolė Gruziją ir atėmė iš jos dvi Gruzijos dalis - Abkhaziją ir Osetiją. 
Dar jų negrąžino Gruzijai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prieš metus Rusija užėmė Pietų Osetiją ir Abchaziją. 
 
 


